
 

 

KKU.261.39.2021   Kraków, dnia 5 maja 2021 r.  

 zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr 295/PN-31/2021 „Obsługa, przegląd i świadczenie usług serwisowych 

systemu opomiarowania sieci kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej oraz deszczomierzy” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając na 

podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od wykonawców pytania 

oraz udzielone na nie odpowiedzi. Jednocześnie działając na podstawie rozdziału VII ust.1 specyfikacji warunków 

zamówienia Zamawiający wprowadza zmiany w treści specyfikacji.  

Pytanie 1:  

§ 6 ust. 1 umowy, stanowi że „Strony ustalają, że obowiązującą ich formą wynagrodzenia za wykonanie 

przedmiotu umowy, zgodnie z treścią złożonej przez Wykonawcę oferty, jest wynagrodzenie ryczałtowe”, 

jednocześnie w ust. 2 tego samego paragrafu czytamy, że „Strony zgodnie oświadczają, że wynagrodzenie 

Wykonawcy ustalane będzie na podstawie wykonanych usług serwisowych  i przeglądów, przy czym całkowita 

wartość wynagrodzenia Wykonawcy nie przekroczy kwoty ceny ofertowej”. Zatem prosimy o wyjaśnienie czy 

wynagrodzenie wykonawcy jest ryczałtowe, czyli stałe, określone z góry i niezależne od ilości wykonanych usług 

(np. liczby naprawionych awarii), czy też będzie ustalane w zależności od rzeczywistych prac wykonanych przez 

Wykonawcę (np. płatne za każdy wyjazd do awarii lub za każdą roboczogodzinę). Jeśli ma być stosowane 

wynagrodzenie zależne od rzeczywiście wykonanych usług to prosimy o odpowiednią modyfikację formularza 

ofertowego, tak aby możliwe było podanie cen jednostkowych (np. roboczogodziny lub pojedynczej interwencji 

serwisowej). Jeśli z wyjaśnień dotyczących pytania 1 powyżej wynika że stosowane będzie wynagrodzenie 

ryczałtowe, niezmienne i niezależne od ilości interwencji, prosimy o wyjaśnienie zapisów § 2 mówiących  

o możliwości wcześniejszego wyczerpania kwoty określonej w § 6 umowy. W naszej ocenie, w przypadku 

wynagrodzenia niezależnego od ilości wykonanych interwencji, wynagrodzenie wykonawcy przez cały czas 

trwania umowy jest znane z góry i nie ma możliwości jego wcześniejszego wyczerpania, które nie byłoby 

przewidziane w momencie zawierania umowy. Zwracamy uwagę, że koszty ponoszone przez Wykonawcę nie są 

wprost proporcjonalne do czasu trwania umowy (przeglądy są realizowane w określonych odstępach czasu), 

zatem w przypadku skrócenia czasu trwania umowy nie jest prawidłowym proporcjonalne zmniejszenie 

wynagrodzenia. 

Zgodnie z § 6 ust. 6. wynagrodzenie ma być płatne na podstawie wystawianych kwartalnie faktur. Ponieważ w 

formularzu ofertowym podaje się tylko kwotę całościową wynagrodzenia, a nie kwotę za każdy kwartał, prosimy 

o wyjaśnienie jak będzie określona wartość wynagrodzenia za jeden kwartał.  

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż wynagrodzenie wykonawcy ustalane będzie na podstawie wykonanych usług 

serwisowych i przeglądów, przy czym całkowita wartość wynagrodzenia wykonawcy nie przekroczy kwoty 

280 000,00 zł. Zapłata wynagrodzenia za prace wykonane każdorazowo przez wykonawcę będzie następować na 

podstawie miesięcznie wystawionych faktur. Podstawą wystawienia miesięcznych faktur będą bezusterkowe 

protokoły odbioru. 

W związku z powyższym zamawiający wprowadza następujące zmiany w SWZ: 

W rozdziale III SWZ w punkcie 1 (Opis przedmiotu zamówienia):  

 Dodaje się zapis o następującej treści: 

„Pakiet podlegający wycenie”: 



 

 

lp. nazwa ilość cena jednostkowa wartość 

1. wymiana akumulatorów 410   

2. cykliczny przegląd urządzenia 

pomiarowego 

140   

3. weryfikacja uszkodzenia/serwis 80   

4. konserwacja deszczomierzy 81   

5. przeglądy deszczomierzy 27   

6. gotowość do serwisu/monitoring 

systemu 

12   

 

 dodaje się punkt 6 o następującej treści: 

 „Wartości podane w ofercie będą służyły jedynie do porównania i oceny ofert. Umowa zostanie zawarta na 

kwotę 280 000,00 zł netto powiększoną o należny podatek VAT.” 

 

W rozdziale XVII SWZ (Obliczenie ceny ofertowej): 

 punkt 2 przyjmuje brzmienie: 

„Cena ofertowa służy wyłącznie do celów porównania i oceny ofert. Umowa zostanie zawarta na kwotę określoną 

w rozdziale III SWZ p.t.: Opis przedmiotu zamówienia. Ceny jednostkowe podane w ofercie uwzględniają koszt 

wykonania usług objętych przedmiotem zamówienia oraz wszelkie koszty bezpośrednie i pośrednie (jeśli 

wchodzą w zakres zamówienia), w tym np.: cła i wszelkie opłaty, koszty ubezpieczenia, dojazdu, koszty związane 

z odbiorami wykonanych usług oraz przeprowadzeniem prób i badań technicznych, a także wszelkie inne koszty 

dodatkowe, które należy ponieść w związku z realizacją niniejszego zamówienia.” 

 punkt 3 przyjmuje brzmienie: 

W druku Oferty należy wypełnić zamieszczoną tam tabelę. „Wartość” stanowi iloczyn „ceny jednostkowej” i 

„ilości” podanej przez zamawiającego, a suma wartości stanowi cenę ofertową. 

 wykreśla się punkt 4. 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 6 ust. 5 z umowy, ponieważ zapis ten jest bardzo ogólny  

i w takiej formie wprowadza dla Wykonawcy duże ryzyko obciążenia dodatkowymi pracami, które Wykonawca 

będzie musiał uwzględnić podnosząc cenę oferty? Ewentualnie prosimy o zastąpienie sformułowania „Wszelkie 

prace lub czynności nieopisane w ofercie Wykonawcy” bardziej precyzyjnym określeniem mówiącym że Strony 

mają na myśli drobne czynności przygotowawcze i pomocnicze, które w oczywisty sposób wynikają z rodzaju 

świadczonej usługi. 

W SWZ w punkcie III.2 znajduje się zapis: 

"Serwis obejmuje również wsparcie techniczne oprogramowania bezpośrednio związane z układami 

pomiarowymi tj. (oprogramowanie do odbierania, archiwizowania i wizualizacji danych pomiarowych). Wsparcie 

oprogramowania ściśle dotyczy usunięcia ewentualnych awarii związanych z urządzeniami pomiarowymi (np. 

zaprogramowanie wymienionego, uszkodzonego urządzenia czy zestawienie transmisji i wizualizacji danych 

urządzenia zastępczego na czas naprawy)"  

Odpowiedź 2: 

Punkt § 6 ust. 5 z umowy związane jest ściśle z wsparciem oprogramowania związanym z transmisją i  wizualizacją 

danych pomiarowych przesyłanych przez wymienione urządzenia pomiarowe. W ramach w/w wsparcia nie 

przewiduje się prac związanych z zmianą oprogramowania czy baz danych. Wsparcie oprogramowania ogranicza 



 

 

się do zmian w adresacji urządzeń pomiarowych w przypadku ich wymiany z zastrzeżeniem, że wymieniane 

urządzenia pomiarowe będą w tej samej konfiguracji sprzętowej co poprzednie. 

 

Pytanie 3:  

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod w/w zapisem, w szczególności: 

a) Czy w myśl zapisu Wykonawca zobowiązany jest do zmian w oprogramowaniu systemu wizualizacji  

w zakresie ewentualnych zmian w adresacji wymienianych lub naprawianych urządzeń? 

b) Czy w myśl zapisu Wykonawca zobowiązany jest do zmian oprogramowania agregującego dane  

z urządzeń pomiarowych? 

c) Czy w myśl zapisu Wykonawca zobowiązany jest do zmian w bazie danych przepływomierzy laserowych? 

d) Czy w myśl zapisu Wykonawca zobowiązany jest do zmian w bazie danych deszczomierzy? 

e) Czy w myśl zapisu Wykonawca zobowiązany jest do synchronizacji danych pomiarowych z urządzenia 

tymczasowego z istniejącymi danymi z serwisowanego punktu pomiarowego? 

f) Czy Zamawiający przewiduje miesięczny limit liczby napraw urządzeń pomiarowych? 

Odpowiedź 3: 

a) Tak, w przypadku wymiany urządzenia na tymczasowe lub na nowe w skutek awarii, Wykonawca jest 

zobowiązany do zestawienia połączenia z nowym/tymczasowym urządzeniem. Przekazane do wymiany 

urządzenie będzie w tej samej konfiguracji sprzętowej co uszkodzone. 

b) Wykonawca zobowiązany jest do zmian jedynie w obrębie zmiany adresacji urządzenia pomiarowego w 

wyniku jego wymiany. 

c) Wykonawca nie jest zobowiązany do zmian w jakiejkolwiek bazie danych. 

d) Wykonawca nie jest zobowiązany do zmian w jakiejkolwiek bazie danych. 

e) Tak, jednak z zastrzeżeniem że urządzenia tymczasowe będzie w tej samej konfiguracji sprzętowej co 

uszkodzone. 

f) Nie przewiduje się miesięcznych limitów napraw urządzeń pomiarowych. Limit napraw będzie 

warunkowany całkowitą wartością kwoty przeznaczonej na wynagrodzenie Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy SWZ Rozdz. XII, pkt 3.b.: 

W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności Wykonawca musi wykazać, że osoby skierowane do wykonywania zamówienia posiadają wymagane 

kwalifikacje zawodowe, uprawnienia i doświadczenie: 

b) Specjalista ds. układów pomiarowych (min. 3 osoby)  

- Doświadczenie min 2 letnie  

- Szkolenia potwierdzone certyfikatem dla urządzeń:  

• Pulsar DBi6  

• ISCO Teledyne  

• Deszczomierz PLUVIO 

Proszę o potwierdzenie, iż osoby wskazane przez Wykonawcę, w celu potwierdzenia spełnienia w/w warunku 

mogą łącznie spełnić kryterium dotyczące odbycia szkoleń potwierdzonych certyfikatami dla wskazanych przez 

Zamawiającego urządzeń, tzn. Zamawiający nie wymaga osób, gdzie każda z nich będzie posiadała wszystkie trzy 

wskazane certyfikaty. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wymaga osób, gdzie każda z nich będzie posiadała wszystkie trzy wskazane certyfikaty. 

Dopuszcza się aby warunki dotyczące szkoleń były łącznie spełnione przez Wykonawcę. 

 



 

 

 

Miejsca składania i otwarcia ofert oraz pozostałe zapisy w materiałach przetargowych pozostają bez 

zmian. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty przetargowej. 

Zamawiający równocześnie zamieszcza poprawiony wzór umowy, SWZ oraz druk Oferty („Ofertę 

skorygowaną”), którą należy wykorzystać przy opracowywaniu oferty przetargowej. 

 

Z poważaniem 

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

/podpisano elektronicznie/ 

Otrzymują:  

1.Adresat; 

2. A/a. 

Zamieszczono na stronie internetowej WMK S.A.: 

 www.wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi 

w dniu 5 maja 2021 r. 
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